
 
 
 

Č E S K Á   R E P U B L I K A 
M I N I S T E R S T V O   V N I T R A 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 00007064 
zastoupená 

 Ing. Martinem Páralem, zadavatelem 
kontaktní adresa: MV, odbor právní, náměstí Hrdinu 1634/3, 140 21 Praha 4 

_______________________________________________________________ 
 
Č. j. MV-44758-29/P-2011 

 
Praha 24. června 2011  
Počet listů: 4 
 

 
 
Odpov ěď zadavatele na žádost o dodate čné informace  
 
V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel zadavatel veřejné zakázky „Vytvo ření metodiky řízení 
kvality projekt ů SA“ , č.j. MV-44758/P-2011, evidenční číslo IS VZ US: 60059781, 
požadavky na dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Přesné znění dotazů uchazečů a odpovědi zadavatele: 
 
 
Dotaz č. 1:  
 
Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace č. j. MV-44758-20/P-2011, ze 
dne 15. června 2011 modifikuje formulace obsažené v zadávací dokumentaci a to v 
části specifikující předmět veřejné zakázky. Definice náplně manuálu řízení kvality 
projektu a nově formulovaný předmět 
veřejné zakázky se tak dostává do rozporu s náplní definovanou v návrhu smlouvy o 
dílo, který je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 
Znamená nová formulace obsažená v Odpovědi zadavatele změnu Zadávací 
dokumentace veřejné zakázky? Máme na základě nových formulací také pozměnit 
znění Návrhu smlouvy, který bude součástí nabídky? 
 
Odpov ěď zadavatele:    
 
V Odpovědi zadavatele na žádost o dodatečné informace č. j. MV-44758-20/P-2011, 
ze dne 15. června 2011 zadavatel modifikuje formulace obsažené v zadávací 
dokumentaci v části specifikující předmět veřejné zakázky. Pro odstranění nejasností 
ve znění příslušného článku Návrhu smlouvy o dílo zadavatel upřesňuje znění článku 
II. bod 2.2. Specifikace Díla takto: 
„2.2. Specifikace Díla: 

Předmětem Díla je: 
• Realizace vstupních analýz se zaměřením na identifikaci stávajících procesů 

v oblasti řízení kvality projekt ů SA v organizacích VS; 



 
• Vytvo ření metodiky implementace řízení kvality projekt ů SA 

v organizacích VS ; 
• Návrh optimalizace procesů v oblasti řízení kvality projekt ů SA 

v organizacích VS  a nastavení optimální struktury informačních toků 
s důrazem na principy implementace řízení kvality ve struktuře členění: 

o ÚSC, 
o ÚSC a jimi zřizované a zakládané organizace, 
o Správní úřady,  
o Správní úřady a jimi zřizované a zakládané organizace; 

• Důležité pro strukturu tohoto plnění bude zmapování komplexních vazeb uvnitř 
organizací a mezi organizacemi navzájem (především vztahy mezi zřizovateli 
a jimi zřizovanými organizacemi – implementace manažerských systémů a co 
se týče zakládaných organizací, bude se jednat především o vnitřní integraci 
systému); 

• Zpracování a tisk 5000 kusů manuálu řízení kvality projekt ů. Manuál bude 
popisovat postupné kroky nutné k zavedení systému řízení kvality projektů SA 
v organizacích VS dle vytvořené metodiky.“  

 
Dále zadavatel upřesňuje znění bodu 2.2.1. Požadovanými výstupy jsou takto: 
 
„2.2.1. Požadovanými výstupy jsou: 

• Vstupní analýza se zaměřením na identifikaci stávajících procesů v oblasti 
projektového řízení s akcentem na aplikaci systémů kvality při řízení projektů; 

• Metodika implementace řízení kvality projektů SA v organizacích VS včetně 
komunikačního plánu;  

• Vytvoření obsahu workshopu, který bude zaměřen na přenos informací 
v oblasti řízení kvality projektů SA v organizacích VS; 

• Zpracování a tisk manuálu řízení kvality projektů pro potřeby zástupců VS v 
celkovém nákladu 5 000 kusů.“ 

 
 
Dotaz č. 2: 
 
Na str. 9 je uvedeno, že uchazeč musí doložit „…minimálně 5 služeb prokazujících 
praktické zkušenosti  dodavatele s řízením projektů v min. hodnotě 2 mil. Kč…“. Je 
možné v tomto případě doložit požadavek také prostřednictvím reference, kdy naše 
společnost realizuje projekt určitého rozsahu (např. 10 mil. Kč), jehož součástí  je i 
řízení projektu? 
 
Odpov ěď zadavatele:    
 
K prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu je nutné doložit referenci 
prokazující praktické zkušenosti dodavatele s řízením projektů v rámci poskytnuté 
služby třetím osobám v min. hodnotě 2 mil. Kč za každou poskytnutou službu, 
přičemž služba řízení projektů musí být nedílnou součástí této poskytnuté služby. Z 
této reference musí tedy vyplývat, že v rámci poskytnuté služby byly dodavatelem 
poskytnuty třetím osobám i služby řízení projektů a že služby řízení projektů byly i 
předmětem plnění ze strany dodavatele. Dodavatel musí doložit minimálně 5 (pět) 
služeb prokazujících tyto praktické zkušenosti dodavatele, z toho nejméně 2 (dvě) 
služby při řízení projektů ve veřejné správě. 



 
 
 
Dotaz č. 3:  
 
Požadovaná struktura členění návrhu optimalizace procesů v oblasti projektového 
řízení zahrnuje v definici zadávací dokumentace (ÚSC a jimi zřizované a zakládané 
organizace a Správní úřady a jimi zřizované a zakládané organizace) velké množství 
subjektů.  

a) Předpokládá zadavatel při realizaci veřejné zakázky výběr vzorku „typických“ 
dotčených organizací? Bude tento výběr ponechán na uchazeči na základě 
navrženého přístupu ke vstupní analýze? Požaduje zadavatel minimální počet 
organizací, které je nutné fyzicky navštívit?  

b) Kdo a jakým způsobem zajistí nutnou součinnost/spolupráci dotčených 
organizací?  

c) Chápeme správně, že vymezení subjektů je omezeno na ty, které jsou 
dotčeny projekty v rámci Smart Administration? 

d) V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje definovat způsob komunikace 
s cílovou skupinou. Jak je tato skupina definována a kdo by v ní měl být 
zapojen z hlediska realizace zakázky? 

 
Odpov ěď zadavatele:  
 
ad a):  Výběr vzorku „typických“ dotčených organizací a minimální počet oslovených 

organizací není zadavatelem přesně definován, zadavatel ponechá tento 
výběr na uchazeči na základě návrhu přístupu ke vstupní analýze. 

ad b): Zadavatel předpokládá, že v rámci návrhu metodologie a přístupu ke 
zpracování plnění veřejné zakázky uchazeč uvede návrh zajištění spolupráce 
s dotčenými organizacemi. 

ad c): Ano. Vymezení subjektů je omezeno na ty, které jsou dotčeny v rámci Smart 
Administration nebo mohou být dotčeny v rámci Smart Administration. 

ad d): Cílovou skupinou této zakázky jsou organizace veřejné správy. Návrh zapojení 
cílové skupiny z hlediska realizace zakázky bude doložen uchazečem v rámci 
návrhu postupu realizace vstupních analýz. 

 
 
Dotaz č. 4: 
 
 Bod 6.7 písmeno a) Technické kvalifikační předpoklady Součástí požadavků je také 
„…prokázání minimálně pět (5) služeb prokazujících praktické zkušenosti dodavatele 
s řízením projektů v min. hodnotě 2 mil. Kč za každou službu“. Je částkou 2 mil. Kč 
myšlena finanční velikost řízeného projektů v rámci poskytované služby, nebo výše 
odměny dodavateli? 
 
Odpov ěď zadavatele:   viz odpověď na otázku č. 2. 
 
 
Dotaz č. 5: 
 
 Bod 13. Hodnotící kriteria – tabulka definující Subkritéria V rámci Subkritéria „Návrh 
postupu realizace vstupních analýz“ je uvedena specifikace „Provázanost analýz se 



 
Strategií realizace Smart Administration 2007-2015“. Jakým způsobem zadavatel 
požaduje demonstrovat v nabídce tuto provázanost? 
 
Odpov ěď zadavatele:  
 
 
Zadavatel předpokládá, že uchazeč v rámci Návrhu postupu realizace vstupních 
analýz předloží návrh, ze kterého bude patrné, že při identifikaci stávajících procesů 
v oblasti projektového řízení zohlední Strategii Smart Administration, zejména jejích 
cílů. 
 
 
 
 
 
        Ing. Martin Páral 
              zadavatel 
 
 
 
 


